[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2014                                                                                                             №166
О  внесении  изменений  в   постановление

администрации города Урай от 11.03.2010

№659 «О создании антитеррористической

комиссии города Урай»
 В связи с кадровыми изменениями, а так же в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Внести в постановление администрации города Урай от 11.03.2010 №659 «О создании антитеррористической комиссии города Урай» следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) подпункт 2.3 читать в следующей редакции:
«2.3. Положение о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии города Урай (приложение 3).».

2) в подпункте 2.4 слово «внештатной» исключить.

3) дополнить подпунктами 2.5. и 2.6. следующего содержания:
«2.5. Положение о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии города Урай  по информационному противодействию (приложение 5).»
2.6. Состав постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии  города Урай  по информационному противодействию терроризму (приложение 6).».

1.2. В приложении 1 к постановлению:

1) дополнить пункт 1 абзацем третьим следующего содержания:
«В целях организации и контроля выполнения решений Комиссии постановлением администрации города Урай могут быть созданы рабочие группы.»
2) абзац четвертый пункта 4 исключить.

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1.

1.4. В приложении 3 к постановлению:
1) заголовок изложить в редакции:

«Положение постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии  города Урай».

2) в пункте 1 слова «внештатной», «внештатная» исключить.

1.5. Приложение 4 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2.

1.6. Дополнить постановление приложением 5 согласно приложению 3.

1.7. Дополнить постановление приложением 6 согласно приложению 4.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Урай Н.Е. Бобкова.

Глава администрации города Урай                                                                        В.П. Куликов
Приложение 1 к постановлению
администрации города Урай

от 27.01.2014 №166
                                                                  СОСТАВ

антитеррористической комиссии  города Урай

	Председатель комиссии:

	Забозлаев А.Г.
	- глава города Урай (по согласованию).

	Заместители председателя комиссии:

	Бобков Н.Е.
	- первый заместитель главы администрации города Урай;

	Хаматов Ф.М.
	- начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ураю (по согласованию);

	Парфенов О.С.
	- начальник 7 отделения Службы по Ханты Мансийскому автономному округу РУФСБ России по Тюменской области (по согласованию).

	Секретарь антитеррористической комиссии:

	Торопов А.Н.

	- специалист-эксперт отдела гражданской защиты населения                                               администрации города Урай.

	Члены комиссии:

	Буров Д.В.

	- начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по городу Урай (по согласованию);

	Козлов И.А.

	- начальник Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»;

	Казанцев Е.А.

	- начальник отдела гражданской защиты населения администрации города Урай;

	Горбачев
М.В.
	- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (по согласованию);

	Личин С.И.
	- исполняющий обязанности главного врача филиала Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в городе Урай» (по согласованию);

	Бусова М.Н.

	- начальник Управления образования  администрации города Урай;

	Мозговая Н.А.
	- начальник отделения Управления Федеральной миграционной                                                 службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе Урай (по согласованию).

    Приложение 2 к постановлению
    администрации города Урай

    от 27.01.2014 №166
Состав постоянно действующей рабочей группы

антитеррористической комиссии  города Урай

	Руководитель рабочей группы:

	Чупин В.В.

	- заместитель начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ураю (по  согласованию).

	Члены рабочей группы:

	Файзуллин Р.Т.
	- сотрудник 7 отделения Службы по Ханты Мансийскому автономному округу РУ ФСБ России по Тюменской области;

	Варушкин Д.Н.
	- начальник отдела надзорной деятельности по городу Урай          (по согласованию);

	Терехов В.С.
	- старший инспектор группы лицензионно-разрешительной работы  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ураю  (по согласованию);

	Павлов В.Н.
	- исполняющий обязанности начальника пульта централизованной охраны Отдела вневедомственной охраны  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ураю (по согласованию).

	Секретарь рабочей группы:

	Кахриманов Р.К.
	- старший инспектор направления мобилизационной подготовки и мобилизации Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ураю (по согласованию).

   Приложение 3 к постановлению
                                                                                                   администрации города Урай

                                                                                                   от 27.01.2014 №166
Положение
о постоянно действующей рабочей группе антитеррористической комиссии
города Урай по информационному противодействию
1. Постоянно действующая рабочая группа антитеррористической комиссии города Урай по информационному противодействию (далее - рабочая группа) создается постановлением администрации города Урай в целях организации и контроля выполнения решений антитеррористической комиссии города Урай и исполнения решений  Антитеррористической комиссии  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями  Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решениями Национального антитеррористического комитета, Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативными правовыми актами города Урай, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами рабочей группы являются:

- исполнение решений  Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и антитеррористической комиссии города Урай на территории города Урай в установленном порядке;

- осуществление информационно-пропагандистского сопровождения антитеррористической деятельности на территории муниципального образования город Урай;
- разработка предложений о мерах информационно-пропагандистского сопровождения антитеррористической деятельности на территории муниципального образования город Урай;

4. Рабочая группа имеет право:

- в пределах своей компетенции запрашивать у учреждений, предприятий, организаций независимо от формы собственности, расположенных на территории города, документы, имеющие отношение к деятельности рабочей группы;

- в случае выявления нарушения положений нормативных правовых актов Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам борьбы с терроризмом незамедлительно направлять соответствующую информацию в правоохранительные и контролирующие органы;

   - проводить работу через средства массовой информации по разъяснению населению требований антитеррористической безопасности;

- запрашивать информацию для подготовки материалов в средствах массовой информации города Урай  о принимаемых мерах по безопасности населения города, их действиях в условиях террористической опасности.

5. Обязанности рабочей группы:
- проведение регулярного анализа журналистских работ муниципальных СМИ по антитеррористической направленности;

- постоянное ведение и пополнение полноконтентной базы печатных, видеоматериалов и сюжетов антитеррористической направленности, инициированных антитеррористической комиссией города Урай в СМИ;

- при необходимости совместно с отделом по работе с обращением граждан администрации города Урай проводить социологические исследования среди населения города о политических, социально-экономических и иных процессах, а также вопросах антитеррористической деятельности на территории города Урай;

- в случае выявления нарушения положений нормативных правовых актов Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам борьбы с терроризмом незамедлительно направлять соответствующую информацию в правоохранительные органы и контролирующие органы;

- выполнять поручения Антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и антитеррористической комиссии города Урай;

- ежегодно к 10 января и 10 июля направлять в Антитеррористическую комиссию Ханты-Мансийского округа – Югры, а в Департамент общественных связей Югры - к 15 января и 15 июля, отчеты по информационно-пропагандистскому сопровождению антитеррористической деятельности на территории города Урай, по комплексному плану информационного противодействия терроризма в муниципальном образовании города Урай, копию в антитеррористическую комиссию города Урай;
6. Руководитель рабочей группы:

 - ежегодно разрабатывает план работы постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии города Урай по информационному противодействию, который утверждается председателем антитеррористической комиссии города Урай.

- разрабатывает и предлагает корректировки в комплексный план информационного противодействия терроризма в муниципальном образовании города Урай на основании складывающейся обстановки.
Приложение 4 к постановлению
администрации города Урай

от 27.01.2014 №166
Состав
постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии
города Урай  по информационному противодействию
	Руководитель рабочей группы:

	Бычкова О.Н.
	- начальник пресс-службы администрации города Урай.

	Члены рабочей группы:

	Вавилкина Я.С.
	- старший инспектор направления по СМИ Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ураю (по согласованию);

	Лысюк А.А.

	- главный редактор  Муниципального бюджетного учреждения газета «Знамя»  (по согласованию);

	Котов А.В.

	- исполняющий обязанности главного редактора телерадиокомпании «Спектр+» (по согласованию).

	Секретарь рабочей группы:

	Рахматуллина Р.Р.
	- ведущий специалист пресс-службы администрации города Урай.